سال ۱۳۹۰ به حدود ۱/۸ فرزند رسید. بر این اساس و نیز براساس نظریاتی که در این باب توسط نخبگان جمعیت‌شناسی کشور ابراز شده و خلاصه‌ای از آن‌ها در این گزارش آمده است، نتیجه می‌شود که "کشور ما ایران، گذار کلاسیک (اول) جمعیت‌شناختی را، به باور جمعیت‌شناسان، حدود سال ۱۳۶۵ (۱۹۸۶) آغاز و تقریباً در حوالی سال ۱۳۸۵ (۲۰۰۶) به پایان رسانده است" (سرایی ۱۳۹۱: ۱۶۲).

پرسش دوم: آیا نظریه‌های موجود در باب گذار دوم جمعیت‌شناختی، امکان قضاوت در باب زمان ورود به این مرحله را به دست می‌دهند؟ در آثار به جا مانده از پدیدآورندگان یا پیشگامان گذار دوم اصولاً زمان معینی برای ورود به این مرحله معرفی نشده است.